令和３年６月１日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲 地 秀将

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策について【お知らせ】

平素より、本校における新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。

さて、沖縄県においては去る５月 23 日に「緊急事態宣言」が発令されていますが、感染

拡大は止まる傾向を見せず、学校クラスター等も発生しています。

石垣市においても、新型コロナウイルスの変異株の流入等もあり、陽性者が一向に減少

しない状況にあります。本市では、この状況を打開するため、市民の皆様へ、人流を抑制

する等、感染対策の徹底をお願いしております。

つきましては、学校においても、児童生徒及び教職員等に複数の陽性者が発生している

こと等を踏まえ、本市取り組み（人流抑制）の一環として、下記の期間を臨時休校するこ

ととなりました。

保護者の皆様には、急な対応等、ご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

１．令和３年６月２日（水）～令和３年６月１３日（日）まで臨時休校とします。

（ただし、感染状況次第では期間の延長もあり得ます。）

２．臨時休校中の対応

（１）児童生徒は不要不急の外出をしない。（人流抑制）

（２）部活動及びスポーツ少年団等の活動は行わない。

（３）学校施設（体育館等）の外部者の利用は不可とします。

（４）学校給食を停止します。

（５）同居する者以外との会食等を控えます。

３．学校の対応として

（１）課題等の準備・配布します。（別紙参照）

（２）学校と家庭の感染者発生時対応及び連絡体制等を構築します。

休校中に家族等から感染者が発生した場合は、学校へご連絡をお願いします。

※学校からの連絡等については、これまでの通り「学校一斉メール」もしくは

「学校ホームページ」にて行います。また必要及び状況に応じて電話にて連絡

致します。

（３）休校周知及び児童生徒の外出自粛の広報活動を行います。

（４）学校は原則休校ですが、低学年児童等、どうしても家庭で子どもをみることが

できない場合は、下記の条件において学校での自主学習を認めます。

・児童及び同居する家族において、発熱及び風邪症状等がないこと。

・自主学習においては、「受け入れ申込書」（別紙配布）を校長へ提出すること。

・自主学習は８：３０～１１：３０とします。